



Prefeitura de
Russas



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 001.02.07.2026-SEINF

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 001.02.07.2026-SEINF, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). NATHAN DE MATOS REBOUÇAS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

42.340.181/0001-45 - GTM ENGENHARIA LTDA

1 - ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM	PRÓPRIO	44.800,00	Metro Quadrado	76,86	75,25	3.371.200,00
2	SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ	PRÓPRIO	44.800,00	Metro Quadrado	140,59	137,06	6.140.288,00
3	SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM TSD	PRÓPRIO	39.000,00	Metro Quadrado	40,56	40,51	1.579.890,00
4	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL	PRÓPRIO	45,00	Metro Quadrado	1.047,53	1.007,56	45.340,20
5	SERVIÇO DE MEIO FIO	PRÓPRIO	13.000,00	Metro	83,89	83,34	1.083.420,00
6	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL	PRÓPRIO	5.670,00	Metro	179,88	174,91	991.739,70
7	SERVIÇO DE DEMOLIÇÃO E RETIRADA DE MEIO FIO EXISTENTE	PRÓPRIO	661,50	Metro Cúbico	248,51	247,85	163.952,77
8	SERVIÇO DE SARJETA	PRÓPRIO	13.000,00	Metro	94,75	92,58	1.203.540,00
VALOR TOTAL							14.579.370,68

Homologado para GTM ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.340.181/0001-45, pelo melhor valor de R\$ 14.579.370,68 (catorze milhões, quinhentos e setenta e nove mil, trezentos e setenta reais e sessenta e oito centavos), em 13/08/2026.

NATHAN DE MATOS
REBOUCAS:057678
29390

Nathan De Matos Rebouças
ORDENADOR(A) DE DESPESAS